

Bondpartners S.A., Lausanne

Actifs	Bilans consolidés aux 30 juin 2007 et 31 décembre 2006				Passifs				
	30.06.2007		31.12.2006			30.06.2007		31.12.2006	
	CHF	CHF	CHF	CHF		CHF	CHF	CHF	CHF
Liquidités	356 503.62	2 414 806.83	Engagements envers les banques	19 392 016.45	20 128 601.58				
Créances sur les banques	55 072 908.09	48 996 482.21	Autres engagements envers la clientèle	15 582 036.05	16 952 304.61				
Créances sur la clientèle	5 108 357.72	4 015 336.97	Comptes de régularisation	2 131 139.11	1 249 338.50				
Portefeuille de titres destinés au négoce	39 296 753.80	33 940 777.04	Autres passifs	138 273.14	157 473.70				
Immobilisations financières et métaux précieux	16 954 295.03	27 125 910.09	Correctifs de valeurs et provisions	8 650 000.00	8 400 000.00				
Participation mise en équivalence	419 361.30	359 514.60	Réserve pour risques bancaires généraux	33 066 910.30	32 183 827.15				
Immobilisations corporelles	7 965 714.00	7 991 976.00	Capital social	5 500 000.00	5 500 000.00				
Comptes de régularisation	321 885.33	364 571.80	Propres titres de participation	-4 110 216.00	-4 054 280.00				
Autres actifs	76 421.70	257 876.03	Réserves issues du bénéfice et du capital	43 132 443.76	41 506 225.22				
Total des actifs	125 572 200.59	125 467 251.57	Bénéfice de l'exercice	2 089 597.78	3 443 760.81				
			Total des passifs	125 572 200.59	125 467 251.57				
Opérations hors-bilan									
Instruments financiers dérivés (opérations sur devises à terme)	3 695 425.00	2 406 262.00							
Comptes de résultats consolidés aux 30 juin 2007 et 30 juin 2006 (six mois)									
30.06.2007		30.6.2006		30.06.2007		30.06.2006			
CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF	CHF		
Produits et charges de l'activité ordinaire				Résultat des opérations de négoce	2 599 262.07	1 418 450.40			
Résultat des opérations d'intérêts				Autres résultats ordinaires					
Produit des intérêts et des escomptes	442 077.61	227 136.52		Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2 219 247.04	108 082.25			
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	897 162.46	846 824.96		Résultat des immeubles	55 100.70	-13 978.35			
Produit des intérêts et des dividendes du portefeuille de négoce	586 177.25	508 711.83		Autres produits ordinaires	14 941.00	43 312.52			
Charges d'intérêts	-168 487.71	-169 437.95		Sous-total autres résultats ordinaires	2 289 288.74	137 416.42			
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	1 756 929.61	1 413 235.36		Charges d'exploitation					
Résultat des opérations de commissions et des prestations de services				Charges du personnel	-2 909 288.80	-2 676 952.65			
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	928 784.87	519 320.70		Autres charges d'exploitation	-782 178.60	-725 676.03			
Charges de commissions	-140 427.87	-124 281.39		Sous-total charges d'exploitation	-3 691 467.40	-3 402 628.68			
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services	788 357.00	395 039.31		Bénéfice brut Perte	3 742 370.02	-38 487.19			
				Bénéfice de l'exercice					
				Bénéfice brut	3 742 370.02	-38 487.19			
				Amortissements sur l'actif immobilisé	-26 376.00	-42 500.00			
				Produits extraordinaires	0	1 847 093.92			
				Charges extraordinaires	-1 133 083.50	0			
				Part du groupe dans le résultat de la participation mise en équivalence	111 498.75	0			
				Impôts	-604 802.49	-326 807.21			
				Bénéfice du groupe	2 089 597.78	1 439 299.52			